8.1.11 - O Licitante somente poderá oferecer lance de menor valor ao último por ele ofertado e registrado pelo 

sistema. 

8.1.12 - O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos 
lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 
43.993,90 (quarenta e três mil, novecentos e noventa e três reais e noventa centavos.) no lote 1 R$ 
93.944,92 (noventa e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos.) no lote 2 e R$ 

141.643,25 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos) no lote 3 ou 
outro que venha a ser estabelecido pelo pregoeiro durante a sessão. 

8.1.13 - O intervalo entre os lances enviados pelo mesmo Licitante não poderá ser inferior a 20 (vinte) segundos 

e o intervalo entre lances não poderá ser inferior a 03 (três) segundos, sob pena de serem automaticamente

[...]

Registro de Preço para aquisição de calçados, mochilas e uniformes escolares personalizados, para 
distribuição aos alunos da rede municipal de ensino. 

LOTE 1 - MOCHILA ESCOLAR 

O valor total estimado para o registro de preços do lote é de R$ 50.670,90 (Cinquenta mil, seiscentos e setenta 
reais e noventa centavos) sendo: Lote Único 

ITEM DESCRIÇÃO INFANTIL FUNDAM

ENTAL 

QUANTID

ADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 MOCHILA GRANDE X 250 250 129,63 32.407,50 

02 MOCHILA MÉDIA 70 X 70 108,76 7.613,20 

03 BOLSA INFANTIL, TIPO MATERNIDADE.